Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul

RETIFICAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº67/2022

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E RESULTADO FINAL DA

PROVA DE TÍTULOS APÓS RECURSOS

O(A) DIRETOR(A)-GERAL DO CAMPUS SERTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - IFRS, no uso de suas atribuições legais torna

pública a presente RETIFICAÇÃO do Edital nº 67 de 02 de dezembro de 2022, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

O Diretor-Geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 160,

publicada no DOU de 27/02/2020, torna público as inscrições homologadas e o Resultado Final da

prova de títulos após recursos do EDITAL Nº 067, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022 - PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, área de Letras

Português/Inglês, conforme segue:

Candidato(a)

Prova de títulos

ClassificaçãoTitulação
acadêmica

Experiência
docente

Experiência
técnica

profissional

Pontuação
final

Marina Bonatto Malka

(inscrição homologada)
40 38 0 78 1º

Gilmar de Assis Euzebio
(inscrição homologada)

30 30 0 60 2º

Vânia Maria Gusmão
Carraro
(inscrição homologada)

30 30 0 60 2º

Julian Mussi Ores
(inscrição homologada)

30 24 0 54 3º

Sabrine Amalia Antunes
Schneider
(inscrição homologada)

30 18 0 48 4º

Alana Guadagnin 10 24 0 34 5º

(inscrição homologada)

LEIA-SE:

O Diretor-Geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 160,

publicada no DOU de 27/02/2020, torna público as inscrições homologadas e o Resultado Final da

prova de títulos após recursos do EDITAL Nº 067, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022 - PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, área de Letras

Português/Inglês, conforme segue:

Candidato(a)

Prova de títulos

ClassificaçãoTitulação
acadêmica

Experiência
docente

Experiência
técnica

profissional

Pontuação
final

Marina Bonatto Malka

(inscrição homologada)
50 38 0 88 1º

Gilmar de Assis Euzebio
(inscrição homologada)

30 30 0 60 2º

Vânia Maria Gusmão
Carraro
(inscrição homologada)

30 30 0 60 2º

Julian Mussi Ores
(inscrição homologada)

30 24 0 54 3º

Sabrine Amalia Antunes
Schneider
(inscrição homologada)

30 18 0 48 4º

Alana Guadagnin
(inscrição homologada)

10 24 0 34 5º

Sertão, 11 de janeiro de 2023.

Comissão do Processo Seletivo

Portaria IFRS/Campus Sertão nº 365/2022